

MITT IOGT-NTO

*IOGT-NTO Jasmins
alla sommarutflykter*



Kongressnyheter

*Du kommer väl på
höstupptakten?*



Foto: Carita Näsström

Kongressinformation 2023



IOGT-NTO:s kongress i Uppsala från vårt distrikts perspektiv

I månadsskiftet juni/ juli genomförde IOGT-NTO rörelsen (IOGT-NTO, UNF och Junis) sina kongresser i Uppsala. Från IOGT-NTO mitt hade vi 10 ombud på plats. Tyvärr saknade delegater till de två resterande platserna, vilket vi hoppas var en engångsföreteelse.

Accent har skrivit digitalt om kongressen, och det kommer en del i papperstidning, så här skriver mer från vårt distriktsperspektiv.

Den stora frågan för kongresserna var om fortsatt utredning för en mer gemensam organisation där alla åldrar samverkar mer och att rörelsen får en mer effektiv administration, något av att skapa en ny nykterhetsorganisation och då även med NSF (Nykterhetsrörelsens Scoutförbund) som har sitt förbundsmöte till hösten. De tre kongresserna sa ja till detta, och då krävs naturligtvis ett nytt namn. I distriktet skall vi påbörja att utveckla samarbetet. De motioner vi behandlade på valmötet gällande volontärer och medlemsavgift för nya medlemmar avlogs tyvärr. Våra ombud var aktiva och vi påverkade verkligen förändring av stadgarna, arbetsplanen och budget.

Under kongressen utdelades sex olika utmärkelser och två av dem gick till vårt distrikt.

Margit Ulander Kramfors tilldelades IOGT-NTO:s högsta utmärkelse Veteranmedaljen. Margit är verkligen en symbol för grundvärderingarna kring solidaritet, demokrati och nykterhet. Margit är den stora drivkraften i föreningen Friskt Mod i Kramfors. Hon har varit juniorledare i flera år, samt stöttade UNF-föreningen och var dess kassör när den var i gång. Det dröjde inte många år förrän Margit blev tillfrågad om distriktsstyrelsen, och blev sedan distriktsordförande, och var ledande i distriktet över 10 år. Margit är en positiv, drivande, tacksam och uppskattande person.

Olle Häggström i Drömme Sidensjö som är distriktsordförande tilldelades Junis utmärkelse Årets trotjänare 2023 med motiveringen: Olle ser potentialen i och brinner för hela IOGT-NTO rörelsen. Att barn ska få utvecklas och ha roligt i Junis är viktigt för Olle, oavsett om metoden är teater, lek, läger eller något annat. Med kunskap och klurighet ser han till att det finns pengar till bra verksamhet. Med en mix av uthållighet, jävlar anamma och skraff gör Olle stor skillnad för många barn.

Naturligtvis valdes en förbundsstyrelse där Vanja Lindstedt, Örnköldsvik valdes till vice ordförande efter sex år som ledamot i styrelsen. I styrelsen ingår även Anna Frej numer Vännäs och är där kommunalråd, men hennes skolning i nykterhetsrörelsen skedde här i Nolaskogs i Västernorrland.

Foto: Olle Häggström



Synas och höras!

Rikta rösten så att vi syns och hörs

I distriktets arbetsplan är rubrikerna: - Stärka rösten, - höja rösten och - rikta rösten. Stärka rösten är mycket av vårt interna arbete där vi utbildar oss som medlemmar och utvecklar verksamheten på olika sätt. Höja rösten där vi bedriver opinionsbildning gentemot allmänheten, och rikta rösten där vi exempelvis påverkar politiker och tjänstepersoner.

Under maj månad och med fortsättning under sommaren har vi i IOGT-NTO Mitt bedrivit ett aktivt arbete.

Folkknykterhetens vecka

I mitten av maj var det Folkknykterhetens vecka, där 18 föreningar i 8 av våra kommuner tillsammans genomförde 41 aktiviteter. Vi arbetade mycket under parollen "Våga prata om alkohol", och på tisdag den 16 maj fanns vi på 7 tågstationer för att prata med resenärerna och dela ut prylar som disktrasor, jojo, skohorn och choklad med budskap. Vi var aktiva på Ö-viksmässan under tre dagar, aktiviteter utanför affärer, medverkan på gökottor och cafékvällar är andra exempel när vi höjer rösten.

Drogkampen

Frågetävlingen Drogkampen är en mycket bra aktivitet att möta våra kommunpolitiker. En lekfull frågetävling på ett lekfullt sätt. Drogkampen genomfördes i Kramfors, Sollefteå och Örnsköldsvik. Vi hade även bjudit in i Sundsvall, Timrå och Östersund men här fick vi tyvärr ställa in på grund av för få anmälda lag. Vi kommer tillbaks nu i höst eller nästa år.

Fullmäktigekampanj

IOGT-NTO förbundet har initierat en kampanj där vi skall möta kommunfullmäktigeledamöter i samband med deras möten. Här har vi delat ut kassar med material på temat Våga prata alkohol, lite godis och en putstrasa för Ipad/dator. Dessa aktiviteter och samtal har mottagit mycket positivt. Hittills har kampanjen genomförts i Härjedalen, Berg, Östersund, Sundsvall, Timrå, Sollefteå och Örnsköldsviks kommuner. Innan året är slut hoppas vi att vi även har klarat av de övriga kommunerna.



Insändare

Under sommaren har vi varit aktiva på insändarsidorna. De områden vi skrivit om är:

- Vikten av förebyggande arbete på ett strukturerat sätt för kommunerna när det gäller såväl narkotika- som alkoholfrågan. Dessa har vi skrivit tillsammans med NPC (Narkotikapolitiskt center):
- Alkohol och cancer, för att öka kunskapen om alkoholens stora orsak till flera cancersjukdomar
- Förslaget om gårdsförsäljning av alkohol fortsätter att debatteras mellan oss och förespråkarna.
- Tillsammans har det blivit 12 insändare vilket vi får vara relativt nöjda med.
- Tillsammans kan vi såväl höja som rikta rösten.

Text: Olle Häggström Foto: Gunnar Eklöf

Sommarhemmet 100 år

Juli månad och onsdagar. Det innebär café och underhållning på Sommarhemmets altan vid Bäckfjärden i Domsjö. Årets juli var inget undantag. I synnerhet inte eftersom Sommarhemmet fyller 100 år i år. Start skedde med artisten Eva Bylin med orkester. Sedan följde Linn Bodin och Linda-Maria Nygren med ett trevligt sång och musikprogram.

Den 19 juli underhöll Sväng Bönorna med piano, sång och ett trevligt SuperQuizz. Bakom det utmanande namnet finns Erica Sjödin, kantor i Örnsköldsviks församling och Sara Lindskog, ungdomsledare i Örnsköldsviks södra pastorat med placering i Domsjö. De båda damerna arbetar således inom Svenska kyrkan och har tillsammans satt samman ett mycket trevligt program som de turnerar med. Ett program som består av både duetter, solon och allsång. Och tydligen har de redan skaffat sig ett gott renommé. I varje fall kom betydligt fler än planerat till träffen på Sommarhemmet. Arrangörerna Gunnar Eklöf och Lars Lundgren fick plocka fram extra bord och stolar tills det var fullt på den trivsamma altanen med både sol och en regnskur under programmets gång. Erica Sjödin hanterade pianot och sjöng och Sara Lindskog medverkade med sång. Tillsammans är de ett mycket fint team som underhåller med trivsamt prat mellan låtarna. Till detta bidrog också deras kluriga Quiz med åtta frågor som var tillräckligt svårt för att ingen skulle få full pott. I stället gick första pris till Sune Hörnström som var ensam om att anlända med båt.

En av allsångerna var "Sommaren är kort det mesta regnar bort". Men tack vare tälttaket över altanen störde inte regnskuren under den ljumma kvällen. Anita Lindbloms slagdänga "Sånt är livet" passade bra i sammanhanget.

Cafékvällarna ordnas av IOGT-NTO i samarbete med Vardagsrummet. Cafékvällarna avslutades 26 juli med Allan och Larsarna.

Text och Foto: Sven Lindblom



Vad händer i föreningarna

Drömme

IOGT-NTO 1112 Nya Segrar, Facebook: Drömme

MPV=Mötesplats Valhalla.

Sö 8 okt Kl.16.00 Föreningsmöte med middag

Må 16 okt Kl.19.00 MPV. Ett Örnsköldsvik fritt från våld med Maja Sylvén Wallin.

Må 23 okt Kl.19.00 MPV. Emma Ziegler berättar om Hästuppfödning och turism i Höga Kusten.

Sö 29 okt Teater Ett sekel av revyer med Mattias Enn. 250:- anmälan till Olle Tel: 070-2848821

Må 30 okt Kl.19.00 MPV Lennart Sundvall berättar om människor han mött som reporter.

Må 6 nov Kl.19.00 MPV Matstudion S20 Kicki kommer och berättar om deras utbud av ostar och annat gott.

Må 13 nov Kl.19.00 MPV. Johan Sandström berättar om Drömmebygdens i ett historiskt perspektiv.

To 16 nov Kl.18.30 Pumpen. Gemensam med andra föreningar i Örnsköldsvik på Bergsgatan 8. IOGT-NTO:s lokal.

Må 20 nov Kl.19.00 Internationella verksamheten inom IOGT-NTO Johanna Davén. Gåvoauktion.

Järpen

IOGT-NTO 6393 Skutan

On 13 sep Kl.18.00 Surströmmingsfest, Tossögården

Kramfors

IOGT-NTO 1009 Friskt Mod

Gretas Torpet Kramfors.

Lö 28 okt Kl.18.00 Musik café med Ramsells

Lö 16 dec Kl. 16.00 Julgröt & skicka med underhållning
Annons i Tidningen Ångermanland.

Bonäset

IOGT-NTO 283 Alne

Håll utkik på Lilla Buröholmen på Facebook

Familjeverksamhet Läs mer på Junis.se/vasternorrland

Backsjö

IOGT-NTO 1297 Lycka och Vålgång

Lokalen i Norrbacksjö

Sö 8 okt Kl.18.00 Musikcafé High Coast Ukulele

On 1 nov Kl. 19.00 Föreningsmöte

Lö 4 nov Loppis

Örnsköldsvik

IOGT-NTO 174 Örnsköld.

Facebook IOGT-NTO Örnsköldsvik

Ti 26 sep Kl.13.00 Café Nyfiket

Ti 24 okt Kl.13.00 Café Nyfiket

To 16 nov Kl.18.30 Pumpen. Bergsgatan 8

Lö 2 dec Kl.12.00 Advents café med pyssel och fika

Kommande familjeaktiviteter se junis.se/vasternorrland

Vill ni se mer av föreningslivet och insändare nära dig, skicka gärna in eller tipsa oss om något ni vill läsa mer om.

carita.nasstrom@junise.se

Numera så går 0660-17595 till en mobiltelefon som jag försöker bära med mig under arbetstid. Ring gärna på den.



Nykterhetsrörelsens
Scoutförbund

Manusstopp för nästa tidning 6 nov. Tidningen kommer ut 24 nov

Junis Jämtland sommaren 2023

Junis Jämtland har haft flera roliga aktiviteter i sommar för barnen. Här kommer en del av alla aktiviteter som varit under sommaren. Text och foto Lina Johansson

6 juni 2023 stod Distriktet och visade upp Junis verksamhet på Jamtli under nationaldagsfirandet



18 Juni 2023 hade föreningen Junis Jemtland i Höglunda/Stugun en familjedag med cirka 20 barn + vuxna med



17 Juni 2023 hade föreningen Junis Tussilago ett sommarläger med Hoppborg och tårtnbagningsrace för att fira att föreningen fyllde 3 år



Familjeläger på Lilla Buröholmen

3-4 juni Lilla Buröholmen

Vi kickstartade sommaren 3-4 juni på vår ö Lilla Buröholmen med ett familjeläger. 17 barn och 15 vuxna deltog, en del tältade, en del bodde i huset i masslogi. Blåst och kyla gjorde att vi inte kunde vara utomhus så som vi hade tänkt. Vi kunde inte paddla, bada eller grilla på grund av blåsten. Dagarna fylldes av många aktiviteter. Vi pysslade, målade tegelpannor, skrapade fasaden, røjde, städade förråd och planerade en stig runt ön. Trevligt glatt och roligt. Bilder säger mer än ord. Ett samarbete med Junis, IOGT-NTO, Roberts Scoutkår med bidrag fr Region Västernorrland.

Text och foto: Carita Näsström



Till Minne av Börje Wasserman

Vår aktive medlem Börje Wasserman somnade in i början av juli i en ålder av 86 år. Börje var medlem i IOGT-NTO i över 60 år och var verkligen aktiv de senaste 36 åren. Jag mötte Börje första gången i juni 1987 och sedan har det varit många möten, läger, kurser, kongresser, resor och personliga samtal. Börje har verkligen varit en slitvarg på såväl lokal-, krets- som distriktsplanet. Arbetsuppgifterna har varierat kassörsuppgifter i föreningen och på distriktet.

Medlemsrekrytering, opinionsbildning och samla ställningstagande kring Vit 93 och 94 och Vit jul, hans tålamod och engagemang var otroligt. Börje var en praktiker och har lagt ner många timmar på upprustning och skötsel av föreningens lokal i Delje.

Ön Lilla Buröholmen utanför Örnsköldsvik som ägs av IOGT-NTO föreningen Alne har legat Börje varmt om hjärtat. Här har han tillsammans med många andra rustat, röjt och arrangerat läger. Det är bara ett axplock vad Börje gjort för rörelsen. Börje var mycket tacksam för de aktiva åren i IOGT-NTO och vad de betytt för honom. En kluring man som ofta hade en annan uppfattning på våra möten, och det var svårt att veta om han tyckte så eller bara ville provocera. Aktiv in idet sista kan man verkligen säga om Börje. Ombud på kongressen som avslutades sex dagar innan Börje lämnade oss. Vi saknar en aktiv och entusiastisk rörelsekamrat som vi hedrar bäst genom att driva arbetet kring nykterhet, demokrati och solidaritet vidare.

Text Olle Häggström. Foto Mariann



Börje sökte alltid upp nya vänner att prata med.

Lekande byn Drömme

Inom IOGT-NTO Mitt vill vi lyfta fram att varje förening utvecklar samverkan med andra organisationer. I vår förening i Drömme, Sidensjö har vi en utvecklad samverkan med Drömme-bygdens intresseförening. För fyra år sedan drevs en studiecirkel med temat Framtidens by. Ett av resultaten blev en grupp med namnet lekande byn, det är främst Junis och intresseföreningen som driver detta och vi i IOGT-NTO föreningen finns med i bakgrunden. Sommaren för två år sedan tillskapades "Sagostigen" en promenadslinga på drygt en kilometer, där intressanta & egenhändigt tillverkade grejer finns utplacerade. I sommar arrangerades en kväll för att tillverka nya figurer. Till träffen kom ett 20-tal personer, varav många hemvändare som var aktiv i Junis och UNF på 1980- och 90-talet. Junisledaren Birgitta Westman är den stora eldsjelen. En annan kväll var det dags att placera ut dessa figurer, och under sommaren är det fritt fram att ströva efter sagostigen för att få sin egen upplevelse. Arbetsgruppen Lekande byn har även arrangerat en dag på aktivitetssytan mitt i byn där det var olika spel och tävlingar för alla åldrar.

Text: Olle Häggström, Foto: Birgitta Westman



IOGT-NTO Jasmin och Junis Jasmin Alsham

IOGT-NTO Jasmin i samarbete med Junis Jasmin Alsham i Sundsvall har haft en fantastisk sommar med flera familjeutflykter och roliga aktiviteter. Familjedag på Norra Berget där man hade öppet för alla. Ett besök på Kolmården. En äventyrsdag i Höga Kusten med besök på Skuleberget och vidare till Valhallalokalen i Drömme som ägs och drivs av IOGT-NTO Föreningen 1112 Nya Segrar.

Text och Foto: Shorouk Alhams och Tariq Saleh



Utflykter i Jämtland sommaren 2023

8 juli 2023. IOGT-NTO 6393 Skutan (Järpen)

Skutan gjorde en utflykt till det gamla ordenshuset i Järpbyn (c:a en mil norr om Järpen) där logen Strömskarlen en gång i tiden hade sin verksamhet. Där fick man en guidad rundtur som uppskattades av deltagarna.

25 juli 2023. IOGT-NTO 0522 Välkommen till Frihet (Hammarstrand)

Välkommen till Frihet åkte på en bussresa till Stadsparken i Sollefteå, där man deltog i firandet av Trygghetens dag. På Björkudden, Kramfors avnjöts sedan underhållning. Det gjordes även besök på Mjälloms tunnbröd och Docksta skor. 32 personer deltog.

16 juli 2023

IOGT-NTO Språngbrädan (Krokom)

Språngbrädan åkte på revy. anordnad av Botvidgänget, i Föllinge. Det var en mycket underhållande föreställning, och efter föreställningen åt man middag på ett pensionat. 12 medlemmar deltog.

Text och foto: Thomas Stensson



Medlemmar vår viktigaste resurs

För en folkrörelse som IOGT-NTO är medlemmarna vår viktigaste resurs. Vi skall hålla kontakt med våra befintliga medlemmar och sträva efter att engagera dem. Viktigt att vi tillsammans påverkar de som ej betalt sin avgift, att göra det så snart som möjligt. Vi skall också satsa på att få nya medlemmar.

Argument för medlemskap

- Möjlighet till delaktighet, social gemenskap
- IOGT-NTO är starkare i påverkansarbete desto fler medlemmar vi har.
- Även om du inte behöver IOGT-NTO så behöver IOGT-NTO dig.

Medlemsavgift för ny medlem.

Medlemsavgiften för ny medlem är 50:- och gäller året ut



Distriktet har en stimulering som vänder sig till såväl medlemmen direkt som till föreningen. Perioden för premiering 1/7 – 15/12.

All premiering gäller betalande medlemmar.

Personlig premiering: Varje värvare får ett presentkort på 100:-

Den som värvar 3-4 medlemmar får ett presentkort på 500:-

Den som värvar fem eller fler får ett presentkort på 1 000:-

Varje förening som värvar minst tre medlemmar får ett bidrag på 1000:-

De föreningar som värvar fler än 10 får ett bidrag på 3 000:- till en allåldersfest.

Har du frågor kontakta Olle Häggström 070-284 88 21.

Utbildningshelg

FÖR DIG SOM VILL LÄRA DIG MER OM ALKOHOL- OCH NARKOTIKAPOLITIK

Under en kväll och en heldag får du som är medlem i IOGT-NTO och vill lära dig mer om alkohol-och narkotikapolitik, opinionsbildning, alkohollnormen och mycket annat möjlighet till detta. Helgen passar både dig som är ny medlem liksom dig som har ett tidigare intresse eller erfarenhet av IOGT-NTOs alkoholpolitiska arbete.

Program kommer i september

Var? Gävle När? 20-21 oktober (ankomst med middag fredag och avresa lördag eftermiddag) Pris? Gratis (boende i dubbelrum) men vill du bo i enkelrum tillkommer 200 kronor (per natt). Vid bilåkning förutsätts samåkning och vid resa i kollektivtrafiken, resa med billigaste färdstätt. Barnpassning? För dig som inte har möjlighet att lösa barnpassning på annat sätt erbjuder vi barnpassning i samband med kurspassen. Barnpassningen är för barn i åldern 2-12 år och kostar 500 kronor per barn exklusive resa. Sista anmälningdag: 1 oktober. Läs mer eller anmäl via hemsidan. mitt.iogt.se Klicka på Skoprojektet

Utbildningshelgen är öppen för anmälan för dig som är betalande medlem i något av följande IOGT-NTO distrikt (Mitt, GävleDala, Svea och Sydost) som innefattar följande län: Västernorrland, Jämtland, Gävleborg, Dalarna, Värmland, Västmanland, Örebro, Gotland, Kalmar, Kronoberg, Jönköping och Östergötland.

Internationell dag på Torget i Örnsköldsvik

Lördag 2 september var det Internationell dag på Torget i Örnsköldsvik. Det var många olika nationer på plats med olika maträtter och information från just deras land. Det var företag på plats som informerade om deras verksamhet. Olika ideella föreningar fanns också på plats. Junis och IOGT-NTO hade varsitt bord med en del aktiviteter. Vi bjöd på GT-dricka, hade gissa vikten på en godisburk och en rebus. Vi passade på att värva barn och vuxna till vår verksamhet. Så några nya fick vi in. En trevlig dag för alla.

Text och foto: Carita Näsström



Höst kick-off 23 september 10.00-15.45

Östersund – Sundsvall - Örnsköldsvik

Vi pratar om vad som beslutades på kongressen och för diskussioner på varje nav-ort med fokus på hur vi gör verkstad av våra planer.

Föreläsning: Simon Jaktlund

Simon är känd för att ha skapat surfbukten i Östersund. Vi får nya spännande perspektiv på hur vi får fart på idéer och visioner.

Distriktet bjuder på fika och lunch.

Anmäl dig senast fredag 15 september till Thomas Stensson 063-13 20 45 eller thomas.stensson@iogt.se

Resersättning utgår vid samåkning.



Digital föreläsning: Cannabis 18 september

Välkommen till en kunskapshöjande digital föreläsning om Cannabis. Vi utgår från det aktuella kunskapsläget i relation till legalisering av cannabis samt fokuserar på vikten av ett gott förebyggande arbete med några konkret exempel.

Måndag 18 september 2023
Föreläsningen kan ses vid två tillfällen under dagen.

- Alternativ 1: 12.00–13.00
- Alternativ 2: 19.00–20.00

Anmäl dig ->

mitt.iogt.se/forelasningar2023



Föreläsare: Peter Moilanen,
Narkotikapolitiskt center

